954

[announce:954] 【検査部】CH50測定試薬変更に伴う測定開始および基準値変更のお知らせ

2018/03/14

検査部Alert

関係各位

2018年3月14日

検査部　部長　一山　智

CH50測定試薬変更に伴う測定開始および基準値変更のお知らせ

　平素は検査部検体検査部門にご理解とご協力を頂きありがとうございます。

 この度、CH50測定試薬(現行試薬：日本BCG製造株式会社)の製造中止の為、

試薬メーカー変更(新規試薬：デンカ生研株式会社)に伴う測定開始、および基準値の変更

についてご案内申し上げます。

   尚、オーダー方法、報告時間、測定原理、分析機器については従来と変更はありません。

ご不明の点は下記連絡先までお知らせ下さい。

記

・検査項目

    CH50

・変更開始日

    2018/3/16測定分から

・新基準値

   男性・女性　30-46 U/mL

・測定上限値

   60 U/mL (現行試薬：60 U/mL)

・測定下限値

   14 U/mL (現行試薬：10 U/mL)

・現行試薬と新規試薬との相関について

    相関図については以下をご参照下さい。

    http://www.kuhp.kyoto-u.ac.jp/~kensa/reference/item/pdf_private/0369correlation.pdf

・問い合わせ先：

1 ページ

954

[announce:954] 【検査部】CH50測定試薬変更に伴う測定開始および基準値変更のお知らせ

2018/03/14

　 検査部システム部門　免疫化学検査室（内線3487）　岡崎（PHS 2-5795）

　 検査部サポートライン(PHS 2-2147)

2 ページ